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[bookmark: _GoBack]Thirrje për pjesmarrje në trajnim
Shoqata Forum – Qendra për hulumtime strategjike dhe dokumentim nga Shkupi i fton të gjithë të interesuarit nga rajoni planor Verilindor i Republikës së Maqedonisë të paraqiten për pjesmarrje në trajnimin në kuadër të projektit “Qytetarë aktiv për qeverisje të mirë”. Forum QHSD e implementon këtë projekt në kuadër të Projektit të USAID për pjesmarrje qytetare. Aktivitetet në rajonin planor Verilindor i realizojmë në bashkëpunim me “Koalicionin Rural” - Kumanovë. 
Qëllimi kryesor i trajnimit është që qytetarët të informohen dhe nxiten që të ndikojnë në procesin e marrjes së vendimeve në nivel lokal. Tema tjera të rëndësishme të cilat do të trajtohen gatë trajnimit janë: bashkëpunimi në mes administratës lokale dhe qytetarëve, marrja e shkathtësive për monitorim dhe evaluim të shërbimeve publike, edukim i përshtatshëm për implementim të akcioneve dhe inicijativave, monitorim i buxheteve të komunave, transparenca dhe llogaridhënija e vetëqeverisjes lokale, struktura e shoqërisë dhe roli i sektorit qytetar, qeverisje e mirë, të drejtat e njeriut, rrjetëzim i grupeve me interese të përbashkëta dhe të tjera. 
Në këtë thirrje mund të paraqiten të gjithë antarët e interesuar të organizatave qytetare nga rajoni planor Verilindor, përfaqësues të vetëqeverisjes lokale në rajonin Verilindor, përfaqësues të shoqatave rinore, grupeve të margjinaliuara, institucioneve arsimore, medimeve dhe palëve tjera të kyçura nga rajoni Verilindor të cilët tregojnë interes për zgjerimin e njohurive të tyre. 
Kandidatët e zgjedhur do të kenë mundësi të kyçen në aktivitetet e rradhës në kuadër të projektit “Qytetarë aktiv për qeverisje të mirë”.
Trajnimi do të mbahet nga 16 – 18 Nëntor 2018 në Hotel “Kratis”, Kratovë. 
Kandidatët duhet të dërgojnë biografi të shkurtë dhe letër motivimi në adresë të koordinatores të projektit Cvetanka Mihajllovska mihajlovska@forum-csrd.org.mk më së voni deri 30 Tetor 2018 
Kushtet për paraqitje:
· Kandidati të jetë nga rajoni planor Verilindor.
· Të jetë në moshë nga 18-40 vjet
Pasi që numri i pjesmarrësve në trajnim është i kufizuar deri 25 persona, do të bëhet seleksionim i kandidatëve që do të marrin pjesë. Gjatë seleksionimit të kandidatëve vëmendje të veçantë do t’i kushtohet balancit gjinor dhe kyçjes së përfaqësuesve të pakicave dhe bashkësive të margjinalizuara
Trajnimet do të mbahen në gjuhën maqedone, me përkthim konsekutiv në gjuhën shqipe, kurse prezentues në trajnim do të jenë trajnues të dalluar.
Harxhimet për pjesmarrësit e trajnimit do të mbulohen nga Forum QHSD 
Do të kontaktohen vetëm pjesmarrësit potencial në trajnim.
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